777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Электродвигатель крановый MTH 512-8
Описание
Электродвигатель крановый MTH 512-8 представляет собой трехфазный асинхронный
агрегат с фазным ротором, специально сконструированный для эксплуатации в составе
грузоподъемных механизмов. Данная модель предназначена для питания кранового
оборудования, такого как мостовые и башенные краны, лебедки и тельферы, обеспечивая

выдерживать типичные для промышленных сетей перепады напряжения в пределах ±10%
от номинала.
Расшифровка условного обозначения
Маркировка MTH 512-8 кодирует основные параметры двигателя:
M – Мотор (электродвигатель).
T – Тельферный (крановый, подъемный).
H – с фазным ротором (H – от англ. «High Slip» или «Hinged Rotor», исторически – обмотный
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
ротор).
512 – Типоразмер, определяющий габариты и установочные размеры станины.
8 – Количество полюсов. Указывает на синхронную частоту вращения магнитного поля –
750 об/мин (при частоте сети 50 Гц).
Данное обозначение соответствует требованиям ГОСТ 183-74 (измененной редакции) и
согласуется с общепринятой международной практикой.
Внешний вид MTH 512-8. Четко видны лапы для крепления, вал и коробка выводов.
Ключевые узлы для обслуживания
В процессе эксплуатации внимание следует уделять нескольким узлам, подверженным
естественному износу.
…
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.